
294
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Oznámení jinému orgánu 
Vznikne-li při výkonu →inspekční činnosti podezření na porušení právních předpisů, jejichž 
kontrola není v kompetenci ČŠI, nebo jsou-li identifikována rizika, která ohrožují výkon 
činnosti kontrolované osoby, bezpečnost a zdraví dětí, žáků a studentů a zaměstnanců kont-
rolované osoby, nebo rizika v nakládání s prostředky státního rozpočtu, pak je ČŠI povinna 
podat podnět příslušnému kontrolnímu orgánu:

a) finančnímu úřadu při porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 

b) krajskému úřadu při porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

c) příslušnému oblastnímu inspektorátu práce při zjištění systémového porušení v oblasti 
pracovněprávních vztahů (např. odměňování a zjevné porušení pravidel BOZ), 

d) Českomoravskému odborovému svazu pracovníků školství při negativním zjištění v ob-
lasti BOZ, 

e) orgánům ochrany veřejného zdraví při porušení hygienických podmínek, 
f) hasičskému záchrannému sboru při zjevném porušení pravidel požární ochrany, 
g) Ministerstvu financí podání zprávy při porušení rozpočtové kázně v objemu vyšším než 

300 tis. Kč a při zjištění, na jehož základě podává vedoucí inspekčního týmu návrh na 
trestní oznámení, 

h) orgánům činným v trestním řízení při podezření ze spáchání trestného činu (např. ne-
odvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby, zkrácení 
daně, poplatku a podobné povinné platby, krádež, zpronevěra, podvod), 

i) Ministerstvu vnitra podání zprávy v případě zjištění, že územní samosprávný celek nepl-
ní zákonné povinnosti vyplývající ze školského zákona, 

j) jinému orgánu dle obsahu zjištění.

P
Partnerství
Partnerství a rozvoj strategického partnerství škole zčásti vymezuje školský zákon. ČŠI zjiš-
ťuje, kteří další partneři jsou pro školy a →školská zařízení přínosem, jaké jsou možnosti ak-
tivního zapojení do činnosti školy a jak přínosné jsou partnerské vztahy pro zvýšení kvality 
výsledků vzdělávání. Partnerem školy mohou být zaměstnavatelé, partnerské školy, nestátní 
neziskové organizace, poradenská zařízení, výzkumné instituce apod.

Pedagogicko-psychologická poradna (PPP)
Školské poradenské zařízení, které se zabývá poradenskou činností v oblasti vývoje, výchovy 
a vzdělávání dětí a mládeže. Poskytuje služby školám, výchovným poradcům a psychologům 
ve školách, rodičům aj. Provádí pedagogicko-psychologická vyšetření a pomáhá při profesní 
orientaci žáků.

Plán pedagogické podpory (PLPP)
Plán pedagogické podpory zpracovává škola pro žáka od I. stupně →podpůrných opatře-
ní. Slouží ke kompenzaci mírných obtíží ve vzdělávání žáka formou mírných úprav metod, 
organizace a hodnocení vzdělávání a zapojení v kolektivu. Obsahuje popis obtíží žáka, sta-
novení cílů podpory a způsobů vyhodnocování naplňování plánu. S PLPP je seznámen žák, 
zákonný zástupce a všichni učitelé. Škola vyhodnocuje naplňování cílů PLPP nejpozději po 
třech měsících od zahájení poskytování podpůrných opatření. Pravidla a průběh tvorby, rea-
lizace a vyhodnocování PLPP stanovuje škola nově v části →školního vzdělávacího programu 
„Charakteristika ŠVP“.


